十六、跟踪评级结果： 2015年跟踪评级期间发行人的主体信用等级为AA，本

期公司债券信用等级维持为AA+，评级展望维护为稳定。 

十七、债券受托管理人：中信银行股份有限公司青岛分行。 

十八、募集资金用途：本期债券发行募集的资金在扣除发行费用后全部用于发

行人子公司山东裕航特种合金装备有限公司“年产10万吨轻量化合金材料”项目建

设。 

第二章 发行人2015年度经营和财务状况 

一、发行人基本情况  

公司名称：山东三星集团有限公司 

法定代表人：王明峰 

注册资本：人民币玖亿伍仟万元整（￥950000000.00） 

住所：山东省邹平县韩店镇驻地 

办公地址：山东省邹平县韩店镇工业园 

邮政编码：256209 

联系电话：0543-4619279 

信用代码：913716267526681851  

经营范围：餐饮业（限分支机构经营）；（有效期限以许可证为准）。生产销售榨

油设备、淀粉设备、风电设备、各种钢结构产品、免烧砖；玉米油生产技术的科研

开发；货物配送（凡涉及行政许可的凭许可证经营）。 

二、发行人2015年度经营情况 

2015年，公司的主营业务为玉米油、机械设备和轻量化合金材料三个板块。